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ZADÁNÍ

Návrh novostavby rodinného domu pro
čtyřčlennou rodinu na skromném, avšak
atraktivním pozemku v Praze – Troji v ulici

U Sloupu.
Jedná se o pozemek p.č. 872/2, k. ú. Troja
o výměře 464 m2. Návrh rodinného domu
bude respektovat platný územní plán,
bude uvažovat s podmíněně přípustným
koeficientem podlažních ploch (KPPp).
Pozemek se nachází v ploše s rozdílným
způsobem využití OB (čistě obytné) s kó-
dem míry využití A (KPPp = 0,3, tzn. HPP
= 168 m2; koeficient zeleně (KZ) = 0,65,
tzn.). Návrh domu by měl obyvatelům
nabídnout pohodlí, prostorový a vizuál-
ní zážitek, adaptabilitu na životní situace,
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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je zpracování architektonické studie rodinného domu.

Investorem je čtyřčlenná rodina. Součástí projektu bylo také vyhotovení částí z

dokumentace pro stavební povolení. Pozemek je určený pro výstavbu rodinného

domu. Nachází se v Praze, v Troji - ulice U Sloupu. V lokalitě se nachází převážně

vilové domy, tudíž se počítá s navázáním na okolní zástavbu.

Hlavní cíl návrhu bylo co nejefektivněji využít podlažní plochy a zároveň dodržet limit

HPP. Hmota se skládá ze dvou hranolů, které jsou na sebe posazeny. Horní hranol

tvoří předsazenou konstrukci. Z ulice U Sloupu působí budova dynamicky. To

podtrhává strohá fasáda z kartáčové omítky, do které jsou vsazeny okna v kompozici.

Dominantní rohové okno se nachází v obývacím pokoji v 1.NP, ze kterého je

nejatraktivnější výhled směrem do údolí.

Do domu se vstupuje v 1.PP, kde se nachází garáž, prádelna, sklad a technická

místnost. V 1.NP se nachází samostatné WC, kuchyň propojená s obývacím pokojem,

ze kterého je možnost vstoupit na terasu. Terasa je částečně zavětrována stěnou z

kopilit. Ve 2.NP se nachází dva dětské pokoje, ložnice rodičů a společná sprcha pro

všechny pokoje.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is the elaboration of an architectural study of a

family house. The investor is a family of four. The project also included the

preparation of parts of the documentation for building permits. The land is intended

for the construction of a family house. It is located in Prague, in Troja - U Sloupu

street. In the locality there are mostly villa houses, so it is expected to be connected

to the surrounding buildings.

The main objective of the design was to use the floor area as efficiently as possible

and at the same time to comply with the HPP limit. The mass consists of two prisms

that are stacked on top of each other. The upper prism forms a pre-set structure. This

is emphasized by the austere facade of brush plaster into which the windows are

embedded in the composition. The dominant corner window is located in the living

room on the 1st floor, which has the most attractive view towards the valley.

The house is entered on the 1st floor where the garage, laundry, storage and utility

room are located. On the 1st floor there is a separate toilet, kitchen connected to the

living room, from which you can enter the terrace. The terrace is partially windward by

a wall of copilites. On the 2nd floor there are two children's rooms, parents' bedroom

and a common shower for all rooms.
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Hlavním cílem projektu bylo efektivně vy-
užít plochu zadané parcely, s respektem k
charakteru místa a za dodržení požadavků
územního plánu. Návrh domu navazuje na
typickou vilovou zástavbu pražské Troji, vy-
chází z hmotového principu brutalistních vil,
ale je upraven pro soudobé nároky na život
moderní rodiny. Dům je citlivě zasazen do
svažitého terénu na severovýchodní čás-
ti pozemku, tím dává prostor pro vznik již-
ní zahrady a poskytuje jedinečný výhled do
údolí. V návaznosti na panorama je navržen
dominantní prvek v podobě rohového okna,
které je umístěno v obývacím pokoji a umoc-
ňuje tak pocit propojení s trojským údolím.
Dům je koncipován pro čtyřčlennou ro-
dinu. V 1. PP se nachází vstup do domu,
garáž, prádelna s WC a sprchovým kou-
tem, sklad a technické zázemí. Ze skladu
je umožněn průchod na anglický dvorek,
který propojuje dvě hlavní výškové úrov-
ně a tím dává možnost projít na terasu
nebo před dům. V 1.NP je navržena ku-
chyň propojená s obývacím pokojem s pří-
mým vstupem na terasu. V 2. NP je ložni-
ce, dva dětské pokoje a společná koupelna.
Fasáda z kartáčované šedé omítky působí
minimalistickým strohým dojem a je rozčle-
něna kompozicí oken, která nabízí dosta-
tečný přísun denního osvětlení do interiéru.
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A_PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1_IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1_ÚDAJE O STAVBĚ

místo stavby: ulice U Sloupu, Praha – Troja

katastrální území: Troja [730190]

parcela číslo: 872/2

předmět dokumentace: Novostavba rodinného domu

A.1.2_IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVEBNÍKA

stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze

sídlo: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3_IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTANTA

zodpovědný projektant: Vlastislav Srbek

sídlo: Hartvíkov 14, Dolní Hořice

datum: 05/2023

A.2_SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Zadání bakalářské práce ČVUT, Fsv, LS 2022/23

Geodetické zaměření (výškopis, polohopis)

Digitální technická mapa města

Územní plán

Katastrální mapy lokality

Ortofoto lokality

Fotodokumentace místa

Požadavky stavebníka

Platné normy a zákonné předpisy

Osobní prohlídka místa architektem

A.3_ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.a_ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Řešené území o ploše 464m2 se nachází v obci Praha. Projektová dokumentace se zabývá

novostavbou rodinného domu na této parcele. Pozemek je lichoběžníkového tvaru se

svažitým terénem směrem na severozápad. Převýšení pozemku je přibližně 4m.

A.3.b_DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

Řešený pozemek je nezastavěný.

A.3.c_ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

(PAMÁTKOVÁ REZERVACE, PAMÁTKOVÁ ZÓNA, ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ,

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ APOD.)

Ochranná pásma podzemních vedení budou řešena v souladu s ČSN 73 6005 Prostorové

uspořádání sítí technického vybavení. Parcela se nenachází v záplavovém území. Nachází se

však na okraji Ochranného pásma památkové rezervace hlavního města Prahy. Parcela se

nachází v běžném prostředí.

A.3.d_ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH

Stavba nebude mít negativní vliv na odtokové poměry. Dešťové vody ze střechy a ze

zpevněných ploch budou svedeny do akumulační nádrže a dále využívány pro závlahu

zahrady. Na akumulační nádrž bude připojena ještě rezervní akumulační nádrž, která bude

využívaná při nadbytku vody.

A.3.e_ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. Pozemek se nachází na ploše

s rozdílným způsobem využití OB s kódem míry využití A (KPPp = 0,3), HPP pozemku je tedy

168m2.

Rodinný dům v 1.PP má 11,72m2 započítané plochy. V nadzemních podlažích má celkem

155,96m2. (68,66m2 – 1.NP, 87,3m2 – 2.NP).

HPP je celkem 167,68m2

KPP = HPP rodinného domu / výměra plochy

KPP = 167,68/559,5

KPP = 0,299
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Výpočet koeficientu zeleně:

A zeleň na rostlém terénu

stromy a keře v trávníku, komplexní sadové úpravy 266,5m2

strom se střední korunou 100m2

zeleň na rostlém terénu celkem 366,5m2

B ostatní zeleň

trávník, mocnost vegetačního souvrství nad 0,15m 10,76m2

popínavá zeleň na rostlém terénu 27,83m2

zeleň ostatní celkem 38,59m2

koeficient zeleně – 0,65


[…]


- TEPEL./AKU. V. (kročejová izolace) 30mm

- INSTALAČNÍ V. (lehčený beton) 50mm

- NOSTNÁ V. (železobeton) 200mm

- INTERIÉROVÁ OMÍTKA 10mm

S10

vápenopískové nenosné tvárnice tl. 115mm

S9
- interiérová omítka 10mm

- vápenopískové nenosné tvárnice 115mm

- interiérová omítka 10mm
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STATICKÁ SCHÉMATA
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KONSTRUKCE

KONCEPCE TZB
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2
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PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - TOPNÉ HADY

OTOPNÉ TĚLESO

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
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HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU
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-0
,830

-0
,680

GSEducationalVersion

S+
P

S+
P

S+
P

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

ŘEZ_B - B

62 63

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

OZN. j KONSTRUKCE

HODNOCENÁ BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA

OBVODOVÁ STĚNA

STĚNA ZAKOPANÁ

PODLAHA NA TERÉNU

STROP NAD NEVYTÁPĚNÝM PROSTOREM

STŘECHA

OKNA

STŘEŠNÍ OKNA

TEPELNÉ VAZBY

CELKEM

1

2

3

4

5

6

7

8

Aj [m
2] bj [-] Uj [W/(m2*K)] HTj [W/K] UNj [W/(m2*K)] HT,ref j [W/K]

295,5

60,32

115,03

47,79

89,18

42,76
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88,65

90,48

41,41

11,47

21,40

64,14

8,96

13,13

339,64

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/m2K

VÝSLEDEK: Uem = HTj / HA = 137,96 / 656,55 = 0,21 W/m2K

Uem,N = HT, ref,j / A = 339,64 / 656,55 = 0,517 W/m2K

Cl = Uem / Uem,N = 0,24 / 0,448 = 0,406

OBVODOVÁ STĚNA

STŘECHA

PODLAHA NA TERÉNU

TEPELNÉ VAZBY

STROP NAD NEVYT. P.

STŘEŠNÍ OKNA

OKNA

STĚNA ZAKOPANÁ

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ

PŘIROZENÉ VĚTRÁNÍ OTEVÍRAVÝM OKNEM

NUCENÉ VĚTRÁNÍ

JINÝ VĚTRACÍ SYSTÉM

ÚČINNOST ZZT 75%

POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

EA [kWh/m2]
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ANO

NE

36

20

-

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

TEPELNÉ ZTRÁTY

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
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POTŘEBA ENERGIE A ODHAD JEJÍHO POKRYTÍ

Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJŮ [%]

4400

3200

340

500

8440

15%

10%

50%

100%

13%

15% 15% 55%

35% 55%

50%
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ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY 1

TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ - VODA 2

TUV - ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY 3

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 4

FOTOVOLTAICKÉ PANELY 5

TEPLOVODNÍ OTOPNÁ SOUSTAVA 6

VZT JEDNOTKA S ZZT 7

OSVĚTLENÍ A SPOTŘEBIČE 8

KRBOVÁ KAMNA NA DŘEVO 9

HLUBINNÝ VRT 10

ŘÍZENÉ PODTLAKOVÉ VĚTRÁNÍ (V HYG. ZÁZEMÍ) 11

ROVNOTLAKÉ ŘÍZENÍ VĚTRÁNÍ - OBYTNÉ MÍSTNOSTI 12

ELEKTŘINA 13

TEPLO 14

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

1

9

2

3

4

5

6

7

8

10

11 12
14

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

1.PP

1.NP

2.NP

REKUPERAČNÍ

JEDNOTKA

DIGESTOŘ

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ODPOADNÍHO VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU Z EXTERIÉRU

SVISLÉ POTRUBÍ VZT - ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

SVISLÉ POTRUBÍ VZT - PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

STÍNĚNÍ EXTERIÉROVÝMI ŽALUZIEMI

PŘÍVOD

ČERSTVÉHO

VZDUCHU DO

REKUPAČNÍ

JEDNOTKY
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