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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Vlastislav Srbek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Tomáš Med, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE
Předmětem bakalářské práce je exkluzivní, avšak náročný pozemek v Praze Troji s krásným výhledem do údolí Vltavy.
Komplikovaností pozemku je několik: malá výměra, svažitost a prostorové regulativy z územního plánu Prahy nedávají
příliš šancí pro rozvinutí alespoň běžného stavebního programu RD. A to zejména pro investora, který si pozemek na
tomto exkluzívním místě může dovolit a který s velkou pravděpodobností bude chtít navrhnout rodinný dům nebo vilu
tomu odpovídající. Proto bylo v zadání umožněno využít možnosti KPPp jako podmínečně přípustného koeficientu
podlažních ploch, a to navíc vypočteno i z přístupové komunikace. I tak ale dodržení KPPp a KZ bylo omezujícím
faktorem, se kterým musel autor od počátku pracovat a které možnosti řešení zásadním způsobem ovlivnilo. S těmito
omezeními se Vlastislav Srbek vypořádal se ctí a dokázal vytvořit návrh kvalitního, nápaditého rodinného domu
s jasným výtvarným názorem.
Správná je reakce na urbanismus místa, zúročení nejlepších výhledů do údolí, na druhou stranu určité pohledové
clonění interiéru z hlediska vnějších pohledů z ulice. Svažitost pozemku se propisuje do konceptu v práci se světlými
výškami v interiéru, která umocňuje prostorový zážitek z hlavního obytného prostoru domu. Silný výtvarný koncept je
podpořen vrchním osvětlením pomocí střešních světlíků. Pečlivý návrh materiálového řešení podporuje vnitřní
filozofii domu. Dispoziční řešení je precizní s několika originálními momenty. Rodinný dům díky invenční práci
s terénem poskytuje komfortní bydlení v dokonalém souladu s výraznou architektonickou formou. Velmi oceňuji
přirozeně vytvořený krytý venkovní prostor.
Stavebně-technické řešení je kvalitní odpovídající nejnovějším trendům.
Technická zařízení budovy jsou navržena soudobě a erudovaně.
Vlastislav Srbek po celou dobu semestru pracoval cílevědomě, kreativně a zodpovědně.
IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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